
Produktbezeichnung: Protein Core Bar White Almond 60 g

Geschmack: White Chocolate Almond

Verkehrsbezeichnung: Proteinriegel mit Mandeln und weißem
Schokoladen-Überzug. Mit Süßungsmittel.

Artikelnummer: 10019906

Zutaten: Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter,
VollMILCHpulver, Emulgator: SOJAlecithin,
Vanilleextrakt) 25 %, Zichorienwurzelfaser,
MILCHeiweiß, Feuchthaltemittel: Glycerin,
MILCHeiweißisolat, Kollagenpeptide (Rind),
SOJAprotein-Crisps: (SOJAproteinisolat,
Tapiokamehl, Meersalz), MOLKENproteinkonzentrat
(MILCH), Pflanzenöl (Kokosnuss), Karamell:
(Süßungsmittel: Maltitsirup, Sahne (MILCH),
Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel:
Stärke, MILCH, karamellisierter Zucker, Salz,
natürliches Aroma, Säureregulator: Zitronensäure),
Wasser, MANDELpaste (NUESSE) 1,7 %, MANDEL
(NUESSE) 1,7 %, Sonnenblumenölpulver
(Sonnenblumenöl, modifizierte Stärke, Glukosesirup,
Siliciumdioxid, natürliches Aroma),
Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose,
Aroma, Emulgator: Lecithin, Süßungsmittel:
Sucralose.

Warnhinweis: -----

Auslobung: -----

Geeignete Ernährungsform: omnivor

Nährwerte (Big7) pro 100 g / 100 ml: Energie [kJ] 1636
Energie [kcal] 392
Fett [g] 13
- davon gesättigte Fettsäuren [g] 7,3
Kohlenhydrate [g] 29,1
- davon Zucker [g] 10,2
- davon mehrwertige Alkohole [g] 12
Ballaststoffte [g] 13
Eiweiß [g] 32
Salz [g] 0,28

Portion (1):  60 g

Nährwerte (Big 7) pro Portion (1): Energie [kJ] 982
Energie [kcal] 235
Fett [g] 7,9
- davon gesättigte Fettsäuren [g] 4,4
Kohlenhydrate [g] 17,8
- davon Zucker [g] 6,2
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- davon mehrwertige Alkohole [g] 7,0
Ballaststoffte [g] 7,6
Eiweiß [g] 19,0
Salz [g] 0,17

Portion (2): -----

Nährwerte (Big 7) pro Portion (2): -----

enthalten pro 100 g / 100 ml: -----

zugesetzt pro Portion (1): -----

Mineralstoffe pro 100 g / 100 ml: -----

Mineralstoffe pro Portion (1): Kalium [mg] 10,46
Chlorid [mg] 1,78
Calcium [mg] 6,92
Phosphor [mg] 8,1
Magnesium [mg] 3,21
Eisen [mg] 0,05
Natrium [mg] 64,64

Vitamine pro 100 g / 100 ml: -----

Vitamine pro Portion (1): Vitamin A [µg] 1.05
Vitamin D [µg] 0,01
Vitamin E [mg] 0.08
Vitamin C [mg] 0,16
Vitamin b1 (Thiamin) [mg] 0.01
Vitamin B2 (Riboflavin) [mg] 0.04
Vitamin B3 (Niacin) [mg] 0.08
Vitamin B6 (Pyridoxin ) [mg] 0.02
Vitamin B8 (Biotin) [µg] 0.26
Vitamin B11 (Folsäure) [µg] 3.15
Vitamin B12 [µg] 0.58

Aminosäureprofil [g] pro 100 g Eiweiß: -----

Gewicht/Füllmenge: 60 g

Gesamtgewicht Kapseln [mg]: -----

Abpackung:  12  pro Display

Verzehrsempfehlung: -----

Haltbarkeit:  18 Monate

Restlaufzeit ¹:  6 Monate

Lagerbedingung:  Bei einer Temperatur zwischen 12°C und 21°C
lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung, großen
Temperaturschwankungen, Fremdgerüchen und
Feuchtigkeit schützen.
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GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO1829/2003
und 1830/2003

Allergene: Die MTL Power Food GmbH behandelt die 14
Allergie oder Unverträglichkeit auslösenden Stoffe
oder Erzeugnisse nach der Verordnung (EU) Nr.
1169/2011 in ihrer gültigen Fassung (Anhang II:
Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder
Unverträglichkeiten auslösen können).

Allergen ²: Krebstiere nicht enthalten
Eier nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte³  enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Kann enthalten / Spuren von:  Gluten, Hühnerei-Eiweiß, Erdnüssen, Sesam.

Hinweise produktbezogen:  Nicht als Ersatz für eine ausgewogene und
abwechslungsreiche Ernährung sowie gesunde
Lebensweise, auf die geachtet werden sollte,
verwenden.

Farbstoff: -----

Für NEM: -----

Hinweise: Die aufgeführten Angaben auf der
Produktspezifikation sollten als Grundlage zur
Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben
getroffen, liegt dies in der Verantwortung des
Inverkehrbringers. Zusätzliche Auslobungen, Health
Claims, Logos oder Siegel müssen vom
Inverkehrbringer lebensmittelrechtlich gesondert
geprüft werden.

Gemäß § 5 NemV müssen Hersteller oder Einführer,
die ein Nahrungsergänzungsmittel in den Verkehr
bringen wollen, dies spätestens beim ersten
Inverkehrbringen in der Bundesrepublik Deutschland
dem Bundesamt für Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit (BVL) anzeigen. Die Anzeige
können Sie über folgenden Link durchführen:
https://apps2.bvl.bund.de/nem/form/main.do.
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Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist
ohne Unterschrift gültig.

¹ garantiertes Mindesthaltbarkeitsdatum nach Auslieferung
² Kurzversion gemäß VO(EU)1169/2011 und daraus gewonnene Erzeugnisse.
³ Mandeln, Hasel-, Wal-, Kaschu-, Pecan-, Para-, Queensland-, Macadamianüsse oder Pistazien

erstellt am:  03.07.2025 von: Emma Thieme 4


